2019年11月6日

各  位

会 社 名 シ ス メ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 家次  恒

（コード番号 6869）

問合せ先責任者 経営管理本部長 新牧 智夫

（ Ｔ Ｅ Ｌ 0 7 8 － 2 6 5 － 0 5 0 0 ）

2020年3月期第２四半期（累計）業績予想との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019年５月８日に公表いたしました2020年３月期第２四半期（累計）の業績予想と本日公表の実績

において差異が発生しました。また、2019年５月８日に公表いたしました2020年３月期通期の業績予

想につきましても修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020年３月期第２四半期(累計)の連結業績予想と実績の差異（2019年４月１日～2019年９月30日）

売上高 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当た

り四半期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 147,000 30,000 28,500 20,000 95.83

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 142,990 27,803 25,075 17,593 84.29

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,010 △2,197 △3,425 △2,407 －

増 減 率（％） △2.7% △7.3% △12.0% △12.0% －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019年３月期第２四半期累計期間) 136,194 28,503 26,411 19,473 93.36

２．2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当た

り当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 320,000 64,000 60,000 42,000 201.24

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 310,000 60,000 55,000 38,500 184.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） △10,000 △4,000 △5,000 △3,500 －

増 減 率（％） △3.1% △6.3% △8.3% △8.3% －

(ご参考)前期実績

(2019年３月期） 293,506 61,282 57,955 41,224 197.60

３．差異及び修正の理由

  2020年３月期第２四半期連結累計期間の連結売上高につきましては、国内、海外共に堅調に推移し

ましたが、主に為替レートが想定より円高に推移した影響により、前回予想を下回りました。利益面

につきましても、販売費及び一般管理費の抑制に努めたものの、売上高が前回予想を下回ったことに

よる利益減少等を補うことができず、また為替差損の計上等により、営業利益、税引前利益及び親会

社の所有者に帰属する四半期利益が前回予想を下回りました。

2020年３月期通期業績予想につきましては引き続き収益性の改善や販売費及び一般管理費の抑制に

努めますが、為替レートが当初想定より円高に推移すると想定し、売上高、営業利益、税引前利益及

び親会社の所有者に帰属する当期利益は前回予想を下回ることが見込まれますので修正いたします。

 なお、第３四半期以降の業績予想の算定にあたりましては、当初の想定為替レート「対米ドル110

円、対ユーロ125円、対中国元16.5円」を「対米ドル108円、対ユーロ120円、対中国元15.3円」へ修

正しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上